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26 września 2024

Pamiątkowa księga dla pasażerów Ciuchci Ponidzie
oraz warsztaty w Umianowicach

„Świętokrzyska Kolejka Wąskotorowa Ciuchcia Ponidzie” to jedna z największych
atrakcji turystycznych regionu. Dzięki stałej modernizacji szlaków kolejowych oraz
taboru cieszy się coraz większą popularnością wśród mieszkańców województwa i
turystów. Od maja z przejazdów skorzystało już blisko 10 tysięcy pasażerów. Swoje
wrażenia z podróży od dziś będzie można zapisać w pamiątkowej „Księdze Gości”.
Jako pierwszy swój wpis złożył wicemarszałek Grzegorz Socha, który uczestniczył
także razem z uczniami w warsztatach w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w
Umianowicach.
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– Mamy dodatkową atrakcję dla wszystkich podróżujących Świętokrzyską Kolejką
Wąskotorową. „Ciuchcia Ponidzie” wprowadziła pamiątkową „Księgę Gości”, w
której każdy będzie mógł opisać swoje wrażenia z przejazdu. Trasa kolejki
biegnie po malowniczych terenach Ponidzia więc z pewnością nie zabraknie
tematów do refleksji – podkreślił wicemarszałek Grzegorz Socha, wpisując:
„Pamiętając o przeszłości tu i teraz tworzymy przyszłość”.

Prezentacja księgi odbyła się na stacji kolejowej „Jędrzejów Wąskotorowy” podczas
warsztatów plastycznych „Rysujemy Van Gogha”, w których wzięła udział młodzieży z
Zespołu Szkół Nr 2 w Jędrzejowie im. Gen. Stefana Roweckiego „Grota”. Swój wpis złożył
także burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek.

Przypomnijmy, że w celu zachowania działalności zabytkowej kolejki wąskotorowej
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z powiatami: jędrzejowskim i
pińczowskim oraz gminami: Imielno, Jędrzejów, Kije i Pińczów podpisał 8 czerwca 2020 roku
list intencyjny, dotyczący rewitalizacji Kolejki Wąskotorowej Ponidzie. W imieniu
Województwa Świętokrzyskiego zadanie realizuje Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Dzięki pozyskanym środkom z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych możliwe będzie przeprowadzenie kolejnego etapu modernizacji kolejki. W
ciągu najbliższych miesięcy rozpocznie się remont szlaków kolejowych, taboru kolejowego,
hali napraw lokomotyw i wagonów, poczekalni, kasy oraz pomieszczenia dróżnika na stacji w
Pińczowie. Wartość inwestycji szacowana jest na 30 mln zł, a dofinansowanie z programu to
27 mln zł.

W ciągu ostatnich dwóch lat przeprowadzono generalny remont własnymi siłami
lokomotywy spalinowej oraz 4 wagonów osobowych, co pozwala na zorganizowanie
przejazdu dla 175 turystów.

W ramach udostępnienia 2,5 km szlaku kolejki wąskotorowej Umianowice – Hajdaszek
(gmina Kije) do ruchu drezynami rowerowymi przeprowadzono remont torowiska i mostku
oraz zakupiono 9 drezyn rowerowych ze wspomaganiem elektrycznym. Ścieżka edukacyjno-
przyrodnicza „Drezynami rowerowymi do natury” biegnie przez wyjątkowo cenne
przyrodniczo i krajobrazowo tereny Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego oraz obszarów
Natura 2000. Podróż pozwala na obserwację malowniczych terenów oraz wielu gatunków
ptaków charakterystycznych dla doliny rzeki Nidy. To wyjątkowa okazja, by w nietypowy
sposób podziwiać naturę i równocześnie aktywnie spędzić czas.
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Na terenie Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach cyklicznie organizowane są
warsztaty edukacyjno-przyrodnicze dla najmłodszych mieszkańców regionu. Dziś w
takich zajęciach wspólnie z uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w
Zawierzbiu (powiat sandomierski) uczestniczył wicemarszałek Grzegorz Socha. To
doskonały sposób na naukę poprzez zabawę. Dzieci poznały tajemnice rzeki Nidy, zwiedziły
ośrodek, Nidarium, zagrody ze zwierzętami gospodarskimi, wzięły udział w warsztatach
zielarskich oraz skorzystały z przejazdu drezynami.

W wydarzeniach uczestniczyli także dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych Tomasz Hałatkiewicz oraz dyrektor Departamentu Rolnictwa,
Klimatu i Środowiska Sylwia Kanios.
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